Протокол № ъ
заседания рабочей группы по введению ФГ ОС СОО

от 8 июня 2018 г.
Присутствовали:9 человек

Вопросы заседания
1.Анализ и утверждение раздела ООП СОО «Программы отдельных учебных

предметов, курсов»
2.Рассмотрение Положения о структуре, порядке разработки и утверждения

рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)
Ход заседания

По первому вопросу слушали учителей Ахмарову Л.С,Мугаеву
А.А,Усманову М.Б., которые освятили раздел ООП ООО «Программы отдельных
учебных предметов, курсов» с внесёнными дополнениями и изменениями.

По второму вопросу слушали Абдулаеву Х.Р., зам. директора по УВР. Она
рассказала о структуре, порядке разработки и утверждения рабочей программы
учебного предмета (курса).

Структура:
-Титульный лист;
-Пояснительная записка;
-Общая характеристика учебного предмета, курса;
-Описание места учебного предмета, курса в учебном плане;
-Описание ценностных ориентиров содержания учебного предмета;
-Личностные, метапредметные и предметные результаты освоения
конкретного учебного предмета, курса;
-Содержание учебного курса;
-Тематическое планирование с определением основных видов учебной
деятельности;
-Описание учебно-методического и материально-технического обеспечения
образовательного процесса;
-Планируемые результаты изучения учебного предмета.

Решили:
1. Утвердить программы отдельных учебных предметов, курсов.
2. Учителям-предметникам составить рабочие программы по предметным

областям в срок до 27.08.2018; направить на рассмотрение руководителей
ШМО.

Г : Ь ’ iПредседатель: /М.А.Заидова/
Секретарь: ‘ v . /М.Х.Дзубайраева/